Территориальная трехсторонняя комиссия  по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном образовании
город-курорт Анапа

РЕШЕНИЕ

23 марта 2017 года                                                                                                                   № 1/6

О не предоставлении ПКФ «Фитофарм» (ООО) информации о квотируемых рабочих местах»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 22.11.2016 № 4708 «Об утверждении перечней организаций муниципального образования город-курорт Анапа, которым устанавливаются квоты для трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы, на 2017 год» для организации  производственно-коммерческой фирмы «Фитофарм» (ООО) установлена квота в размере 2 рабочих места для инвалидов, имеющих в соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида рекомендацию к труду.
В соответствии с пп.1.3, 2.1 Положения о предоставлении работодателями информации об изменениях, связанных с выделением, созданием, перепрофилированием или ликвидацией квотируемых рабочих мест, а также в случае увольнения работников с квотируемых рабочих мест в органы труда и занятости населения Краснодарского края, утвержденного  постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 24.09.2014 №1013, работодатели в соответствии с установленной квотой ежегодно локальным нормативным актом создают или выделяют рабочие места для трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы. Информацию о квотировании рабочих мест работодатели предоставляют в ежемесячно, не позднее 28-го числа месяца. Предоставление информации о квотируемых рабочих местах по истечении указанного срока приравнивается к не предоставлению информации.
[bookmark: _GoBack]В январе 2017 года в ходе контрольных мероприятий по не предоставлению или несвоевременному предоставлению работодателями информации о квотируемых рабочих местах выявлен факт нарушения со стороны ПКФ «Фитофарм» (ООО).
Выступили: А.А. Гордеева (юрист ПКФ (ООО) «Фитофарм»): информация представлена на 5 дней позже установленного срока, впредь не допустим подобных нарушений.
Заслушав и обсудив информацию исполняющего обязанности руководителя ГКУ КК «Центр занятости населения в г. Анапа» А.А. Бахаловой территориальная трехсторонняя комиссия РЕШИЛА:
1. Рекомендовать директору ПКФ «Фитофарм» (ООО) принять меры по недопущению в дальнейшем нарушения трудового законодательства.
2. Центру занятости населения:
2.1. Продолжить работу по выявлению нарушений трудового законодательства.
2.2. Информировать территориальную трехстороннюю комиссию по регулированию социально-трудовых отношений о нарушениях трудового законодательства.

	Сопредседатель комиссии от исполнительного органа местного самоуправления
Заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа

                Л.Г. Мурашова
	Сопредседатель комиссии от территориальных организаций профессиональных союзов
Председатель координационного Совета профсоюзов муниципального образования город-курорт Анапа

Т.П. Залесская
	Сопредседатель комиссии от территориального объединения работодателей Председатель общественной организации «Объединение работодателей города-
курорта Анапа»

А.А. Дмитров